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I n f o r m a c j a
dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na obiekcie budowlanym zgodnie z ustawą 

z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zmianami) oraz
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r. 

(Dz. U. z 2003r. Nr 120 poz. 1126)

1. Zakres robót dla zamierzenia budowlanego.
 pełen zakres robót budowlanych związanych z wykonawstwem przebudowy budynku obecnego

Dworca Autobusowego – modernizacja istniejącej zabudowy na cele społeczno-gospodarcze 
wraz z zagospodarowaniem terenu na działkach nr ewid. 558/3, 558/4 obręb 0007 Myszyniec 
gm. Myszyniec.

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych.
Na działki całkowicie zabudowane i zagospodarowane. Roboty projektowane polegają na 
przebudowie budynku.

3. Elementy  zagospodarowania  działki  lub  terenu  stwarzające  zagrożenie  bezpieczeństwa  
i zdrowia ludzi.
Zwrócić szczególną uwagę na wykonywanie robót w sąsiedztwie budynku istniejącego oraz na
sieci podziemne.

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych.
 zagospodarowanie placu budowy oraz korzystanie z maszyn i urządzeń elektroenergetycznych;
 prace prowadzone na wysokości przy wykonywaniu robót murarskich, ciesielskich, dekarskich

i blacharskich,
Zagospodarowanie placu budowy.
Ogrodzenie – należy wykonać w taki sposób, aby nie stwarzało zagrożenia dla ludzi. Wysokość
ogrodzenia powinna wynosić, co najmniej 1,50 m. W ogrodzeniu placu budowy powinny być
wykonane oddzielnie wejścia dla ruchu pieszego oraz bramy dla pojazdów.
Drogi i przejścia – wytrzymałość nawierzchni dróg dojazdowych powinna być dostosowana do
ciężarów  środków  transportowych.  Na  poboczach  tych  dróg  powinien  być  wykonany,  co
najmniej jeden ciąg pieszy.  Przejścia powinny być wyznaczone w miejscach bezpiecznych ·
i  posiadać  szerokość min.  75 cm.  Przejścia  nad zagłębieniami  lub obok nich  powinny być
zaopatrzone w bariery ochronne z poręczami o wysokości 110 cm.
Składowanie materiałów – materiały budowlane powinny być  składowane w tymczasowych
pomieszczeniach  magazynowych  na  placu  budowy  lub  na  terenie  placu  w  wyznaczonych
miejscach  w sposób właściwy dla  danego  materiału.  Miejsca  te  powinny być  utwardzone  
i odwodnione.
Pomieszczenia  socjalne  i  higieniczno-sanitarne  na  placu  budowy –  powinny znajdować  się
pomieszczenia takie jak: szatnie, umywalnie, jadalnie i ustępy.
Zasady bezpiecznej  obsługi  urządzeń  elektrycznych  na  budowie –  budowa jest  miejscem,  
w którym zarówno na placu budowy jak i wewnątrz wznoszonego budynku występują ciężkie
warunki z punktu widzenia ochrony ludzi przed porażeniem prądem elektrycznym.
Wszystkie  urządzenia,  odbiorniki  i  obwody,  w  których  zastosowano  ochronę  muszą  mieć
aktualne protokóły skuteczności ochrony przeciwporażeniowej oraz muszą mieć zabezpieczenia
przed dostępem niepowołanych osób. Wszystkie urządzenia elektryczne muszą być poddawane
okresowym kontrolom sprawności technicznej.
Kierownik budowy powinien dopilnować, aby prace przy urządzeniach elektroenergetycznych
były wykonywane przez pracowników, spełniających wymagania kwalifikacyjne.
Pracownicy  na  budowie  obowiązani  są  przejść  szkolenie  w  zakresie  ochrony
przeciwporażeniowej. 
Urządzenia elektroenergetyczne używane na budowie muszą być zaopatrzone w odpowiednie
napisy i tablice ostrzegawcze oraz w miarę możliwości w samoczynne wyłączniki ochronne.
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Plac  budowy  należy  oświetlić.  Oświetlenie  należy  przystosować  do  warunków  i  potrzeb  
w zależności od rodzaju budowy. 

Roboty murarskie, ciesielskie, dekarskie i blacharskie prowadzone na wysokości.
Roboty prowadzone na wysokości powyżej 1 m od poziomu terenu, posadzki lub stropu winny
być wykonywane z pomostów rusztowań.
Do ich wykonywania może być dopuszczony pracownik, który odbył szkolenie w zakresie bhp
oraz  posiada  aktualne  świadectwo  badań  lekarskich  o  braku  przeciwwskazań  do  pracy  na
wysokości.
Stanowiska  pracy  zlokalizowane  powyżej  1,0  m  winny  być  zabezpieczone  balustradą.
Balustrada powinna zawierać deskę krawężnikową o wysokości 15 cm oraz poręcz ochronną
umieszczoną na wysokości 1,1 m. Wolna przestrzeń pomiędzy deską krawężnikową a poręczą
należy wypełnić w sposób zabezpieczający pracowników przed upadkiem z wysokości.
W  przypadku  używania  rusztowań  systemowych  dopuszcza  się  umieszczanie  poręczy
ochronnej na wysokości 1,0 m.
Przy robotach krótkotrwałych, jeżeli ustawienie balustrad jest nieuzasadnione należy stosować
środki  ochrony  indywidualnej  np.  szelki  i  linki  bezpieczeństwa,  przymocowane  do  stałych
elementów konstrukcyjnych o odpowiedniej wytrzymałości.
Prowadzenie robót na wysokości do 2,0 m.
Drabiny rozstawne i podłużne muszą byś sprawne, ustawiane stabilnie i pod właściwym kątem
do podłoża (65 76). Drabiny powinny wystawać 75 cm ponad powierzchnię, na którą mają
umożliwić  wchodzenie.  Rusztowania  muszą  być  stabilne,  a  pomosty  zabezpieczone  barierą
ochronną – na tyle duże by zapewniały odpowiednią ilość miejsca dla pracowników, sprzętu 
i  materiałów.  Pomosty  również  muszą  mieć  odpowiednią  wytrzymałość,  o  czym  powinna
informować tabliczka o dopuszczalnej nośności.
Prowadzenie robót na wysokości powyżej 2,0 m.
Należy  rozwiązać  problem bezpiecznej  komunikacji  pionowej  i  dojść  do  stanowisk  pracy.
Należy zwracać uwagę na zapewnienie stabilności rusztowań, poprzez mocowanie do stałych
elementów konstrukcji obiektu budowlanego. Dokonać odbioru technicznego rusztowań przed
przystąpieniem  do  użytkowania  i  potwierdzić  ten  fakt  odpowiednim  wpisem  do  dziennika
budowy.
Eksploatacja rusztowań.
Wyznaczenie,  ogrodzenie  i  odpowiednie  oznakowanie  strefy niebezpiecznej  –  jej  szerokość
wynosi 1/10 wysokości, z której mogą spadać przedmioty (materiały budowlane, narzędzia),
lecz nie mniej niż 6,0 m.
Zabezpieczenie  przejścia  dla  pieszych  i  wejścia  do  budynków,  przy  których  ustawione  są
rusztowania przez zamontowanie daszków ochronnych na wysokości min. 2,50 m ze spadkiem
pod kątek 45 w kierunku budynku.
Przestrzeganie  zakazu  zrzucania  z  rusztowań  gruzu,  resztek  materiału,  narzędzi  czy  też
elementów rusztowania w trakcie jego demontażu.
Jeżeli praca na rusztowaniu będzie odbywała się na kilku poziomach jednocześnie, stanowiska
pracy powinny być tak usytuowane, aby nie znajdowały się w jednej linii w pionie.
Transport pionowy materiałów na rusztowanie powinien odbywać się w sposób bezpieczny,
wykluczający przechodzenie i przebywanie osób pod podnoszonym ciężarem.
Po  każdych  opadach  atmosferycznych  lub  oblodzeniu  oraz  po  dłuższej  przerwie  
w użytkowaniu, do ponownej eksploatacji rusztowania można przystąpić dopiero po kontroli
technicznej. Kontrole powinny być potwierdzone wpisem do dziennika budowy.
Wszelkie  otwory  technologiczne  np.:  włazy  na  dach,  otwory  w  stropach  dla  szybów
dźwigowych  i  klatek  schodowych  należy  zabezpieczyć  pokrywami  o  ustabilizowanym
położeniu lub przez ustawienie barier ochronnych. 
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Roboty ziemne.
Roboty ziemne może wykonywać tylko pracownik, który:
 został przeszkolony w zakresie bhp;
 posiada aktualne badania lekarskie;
w wykopach nie wolno:
 zatrudniać kobiet ani pracowników młodocianych;
 posługiwać się narzędziami niesprawnymi lub w złym stanie technicznym;
 spożywać posiłków ani napojów alkoholowych;
Roboty prowadzone w bezpośrednim sąsiedztwie przewodów instalacji elektroenergetycznych,
gazowych,  wodociągowych,  kanalizacyjnych,  centralnego  ogrzewania  itp.  powinny  być
prowadzone ze szczególną ostrożnością pod nadzorem personelu kierowniczego.
W razie przypadkowego odkrycia nie zamieszczonych w dokumentacji instalacji podziemnych,
roboty  należy  przerwać  do  czasu  ustalenia  rodzaju  i  pochodzenia  instalacji  oraz  sposobu
bezpiecznego prowadzenia robót. 
Przy odspajaniu gruntu w pobliżu instalacji podziemnych nie należy używać kilofów, drągów
stalowych lub sprzętu mechanicznego.
W przypadku  braku wygrodzenia  terenu budowy,  teren  ten staje  się  jako ogólnie  dostępny
wobec tego wykopy muszą być zabezpieczone poręczami o wysokości 110 cm, które należy
ustawiać  w odległości  1,00  m od krawędzi  wykopu  i  zaopatrzyć  je  w napisy  zabraniające
wstępu, a w porze nocnej w światła ostrzegawcze.
Podczas pracy sprzętu zmechanizowanego przy wykonywaniu robót ziemnych należy zwracać
uwagę:
 czy nie tworzą się nawisy,
 czy skarpa nie jest podkopywana,
 czy  podwozie  pracującej  maszyny  nie  jest  ustawione  zbyt  blisko  wykopu  (minimalna

odległość to 60 cm).
Przy każdym wznowieniu robót po przerwie lub po intensywnych opadach atmosferycznych
przed zejściem do wykopu należy sprawdzić stan obudowy i skarp.
We  wszystkich  sytuacjach  budzących  wątpliwości  należy  kontaktować  się  osobami
sprawującymi  nadzór  nad  prowadzonymi  robotami,  zwłaszcza  w  przypadku  natrafienia  na
przedmioty o nieznanym przeznaczeniu i pochodzeniu lub trudne do identyfikacji.

5. Instruktaż pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych.
Pracownicy winni posiadać udokumentowane odbycie szkoleń BHP i p.poż. Kierownik budowy
jest zobowiązany do zapewnienia instruktażu stanowiskowego pracowników. 

6. Środki  techniczne  i  organizacyjne  zapobiegające  niebezpieczeństwom  wynikającym  
z wykonywania  robót  budowlanych  w strefach szczególnego zagrożenia  zdrowia lub w ich
sąsiedztwie.
Wyposażyć plac budowy w tablicę informacyjną budowy z numerami alarmowymi.
Wykonać  ogrodzenie  placu  budowy,  odpowiednio  oznakować  tablicami  informującymi  
o grożącym niebezpieczeństwom wynikającym z procesu budowlanego.
Stosować sprawne narzędzia, środki ochrony osobistej, sprzęt budowlany, materiały budowlane
posiadające ważne dokumenty dopuszczające do stosowania: Ocenę higieniczną PZH, aprobatę
techniczną  Instytutu  Techniki  Budowlanej,  certyfikat  lub deklarację  zgodności  z  norma lub
aprobatą techniczną ITB.
Ochrona  przeciwpożarowa:  zapewniony  będzie  dojazd  wozów  straży  pożarnej  i  obsługa
komunikacyjna z istniejących dróg publicznych nr ew. 920/4 i 921/2. 
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